3

СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
№ 263                                                                                   от 18.04.2025г.
О внесении изменений в Решение Совета Аксубаевского муниципального района от 17.05.2019 № 194 «Об организации и условиях труда руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) в Аксубаевском муниципальном районе
В целях обеспечения социальных гарантий, упорядочения и совершенствования оплаты труда руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров исполнительных комитетов муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Аксубаевского муниципального района от 17.05.2019 № 194 «Об организации и условиях труда руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) в Аксубаевском муниципальном районе» (с изменениями, внесенными решениями Совета Аксубаевского муниципального района от 09.09.2020 № 267, от 22.09.2022 № 127, от 11.11.2022 № 138, от 04.06.2024. № 197, от 12.11.2024 № 223)
следующие изменения:
            1.1.в приложении № 1 заменить:

«Должностные оклады руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий устанавливаются в следующих размерах:
	Должности руководителей и специалистов
	Должностной оклад, рублей

	Для централизованной бухгалтерии, являющейся муниципальным учреждением
	Для централизованной бухгалтерии, являющейся структурным подразделением (отделом) Исполнительного комитета (иного органа местного самоуправления)

	Руководитель муниципального учреждения
	33 700

	Заместитель руководителя муниципального учреждения
	31 500

	Руководитель структурного подразделения Исполнительного комитета (главный бухгалтер)

	31 500

	Начальник отдела
	27 700
	27 700

	Ведущий бухгалтер
	25 300
	25 300

	Ведущий экономист
	25 300
	25 300

	Ведущий программист
	25 300
	25 300

	Бухгалтер
	24 000
	24 000

                                          на:
«Должностные оклады руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, бухгалтеров сельских поселений устанавливаются в следующих размерах:
	Должности руководителей и специалистов
	Должностной оклад, рублей

	Для централизованной бухгалтерии, являющейся муниципальным учреждением
	Для централизованной бухгалтерии, являющейся структурным подразделением (отделом) Исполнительного комитета (иного органа местного самоуправления)

	Руководитель муниципального учреждения
	37 000

	Заместитель руководителя муниципального учреждения
	34 600

	Руководитель структурного подразделения Исполнительного комитета (главный бухгалтер)

	34600

	Начальник отдела
	30 500
	30 500

	Ведущий бухгалтер
	27 800
	27 800

	Ведущий экономист
	27 800
	27 800

	Ведущий программист
	27 800
	27 800

	Бухгалтер
	26 400
	26 400

            1.2.в приложении № 2 заменить:

«Должностные оклады бухгалтеров устанавливаются в следующих размерах:
	Должность
	Исполнительные комитеты муниципальных образований с численностью населения

	до 3,5 тысяч человек
	свыше 3,5 тысяч человек

	Главный бухгалтер
	25 700 рублей
	27 000 рублей

	Бухгалтер
	-
	            24 500 рублей

                                                          на:

«Должностные оклады бухгалтеров устанавливаются в следующих размерах:
	Должность
	Исполнительные комитеты муниципальных образований с численностью населения

	до 3,5 тысяч человек
	свыше 3,5 тысяч человек

	Главный бухгалтер
	28 200 рублей
	29 700 рублей

	Бухгалтер
	-
	            27 000 рублей

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить на сайте Аксубаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aksubayevo.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2025 года.

Врио Главы Аксубаевского
муниципального района,

председателя Совета

                   И.М.Загидуллин